Руководство по эксплуатации АГАВА
СК-01
АГСФ.426466.003РЭ
Редакция: 1.0
Дата: 04-02-2025
Содержание
Введение
Назначение

24 AgavaCloud (client) Версия 1.0
3.3 Расположение компонентов
Позиционное обозначение Расшифровка
1                    Место установки GSM антенны
2                    Место установки Wi-Fi антенны
3                    Кнопка сброса контроллера
4                    Место установки SIM карты
5                    Разъем подключения LAN
6                    Клемник подключения питания и RS-485
7                    Разъем подключения WAN
8                    Светодиодные индикаторы
9                    Переключатель для подключения встроенного терминального резистора RS-485
10                Фиксатор прибора на DIN-рейке
3.4 Условия эксплуатации
Условия эксплуатации
Тип помещения Закрытые взрывобезопасные помещения без агрессивных паров и
газов
Температура окружающего воздуха От 0 до +50°С
Влажность воздуха Верхний предел относительной влажности воздуха 80% при +35°С
и более низких температурах без конденсации влаги.
Атмосферное давление От 86 до 107 кПа
3.5 Правила транспортирования и хранения
СК-01 должен транспортироваться в упаковке при температуре от -30 °С до +80 °С и
относительной влажности воздуха не более 95 % (при 35 °С).
Транспортирование допускается всеми видами закрытого транспорта.
Транспортирование на самолетах должно производиться в отапливаемых герметичных
отсеках.
Условия  хранения  прибора  в  транспортной  таре  на  складе  потребителя  должны
соответствовать условиям 1 по ГОСТ 15150-69.
Воздух в помещении хранения не должен содержать агрессивных паров и газов.
3.6 Техническое обслуживание
СК-01 специального обслуживания не требует.
           Периодически не реже чем раз в 6 месяцев проводить:
осмотр прибора на внешние повреждения;
соединения зажимных контактов;
очистку прибора от пыли и грязи;
качества крепления на DIN-рейке.
3.7 Маркировка
На боковой панели прибора расположена наклейка с информацией о приборе:
исполнения прибора
заводской номер прибора;
идентификационный номер прибора для AgavaCloud.
3.8 Упаковка
К заказчику шлюз поступает упакованный в индивидуальной картонной упаковке, в
которую  так-же  вложены  паспорт  и  антенны  согласно  комплекта  поставки.
Неиспользуемый
по назначению прибор должен храниться в этой таре.
3.9 Комплектность
1. Сетевой шлюз АГАВА СК-01 - 1 шт.
2. Антенна Wi-Fi (2dB) - 1 шт.
3. Антенна GSM (2dB) * - 1 шт.
4. Паспорт - 1 шт.
* Вариант исполнения с GSM модемом СК-01.1
3.10 Устройство и принцип работы прибора
3.10.1 Подготовка прибора к использованию
3.10.1.1 Общие указания
В зимнее время тару с прибором распаковывать в отапливаемом помещении не ранее
чем через 4 часа после внесения их в помещение. Монтаж, эксплуатация и демонтаж
СК-01  должны  производиться  персоналом,  ознакомленным  с  правилами  его
эксплуатации  и  прошедшим  инструктаж  для  работы  с  электрооборудованием  в
соответствии  с  правилами,  установленными  на  предприятии-потребителе.
3.10.1.2 Указания мер безопасности
По способу защиты от поражения электрическим током CK-01 соответствует классу 0
по ГОСТ 12.2.007.0-75.